REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº          , DE 2004
(Do Sr. Júlio Delgado)

Solicita seja encaminhado ao Sr. Ministro da
Educação requerimento de informação a
respeito do número de alunos beneficiados
pelo FIES – Financiamento Estudantil, por
Unidade da Federação.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com base no art. 50, § 2º da

Constituição Federal e na forma dos arts. 115 e 116 do Regimento Interno

da Câmara dos Deputados, que seja encaminhada, por meio da Mesa

Diretora desta Casa, ao Ministro da Educação, Sr. Tarso Genro, pedido

de informação a respeito do número de estudantes beneficiados pelo FIES ,

nos seguintes termos:

1.  Discriminação do número de estudantes atualmente

beneficiados pelo FIES em cada unidade da federação;

2. Número de estudantes beneficiados em cada município do

Estado de Minas Gerais, especialmente no município de Juiz de Fora.

____________________________

DEP. JÚLIO DELGADO

PPS – MG

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº          , DE 2004
(Do Sr. Júlio Delgado)

Solicita informações a respeito do número de
alunos beneficiados pelo FIES –
Financiamento Estudantil, por Unidade da
Federação.

Senhor Ministro,

Nos termos do § 2º do art. 50 da Constituição Federal e na forma

dos arts. 115 e 116 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados,

solicito a Vossa Excelência sejam encaminhadas à Câmara dos Deputados

as seguintes informações:

1.  Discriminação do número de estudantes atualmente beneficiados

pelo FIES em cada unidade da federação;

2. Número de estudantes beneficiados em cada município do  Estado

de Minas Gerais, especialmente no município de Juiz de Fora.

____________________________

DEP. JÚLIO DELGADO

PPS – MG

A Sua Excelência o Senhor
TARSO GENRO
Ministro de Estado da Educação
NESTA